АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКЪЮЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
__________________________________________

К А Р А Р                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 07 »  февраль   2017 й.                         № 5                       «07»  февраля  2017 г.
«О создании учебно-консультационного пункта по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории сельского поселения»

       В соответствии  с Федеральным Законом «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 4 сентября 2003 года № 547 «О  подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного  характера», постановления Правительства Республики Башкортостан от 11 мая 2013 г. № 197 «Об организации  подготовки населения Республики Башкортостан в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и во исполнение  постановления главы администрации  муниципального района район № 691 от 22 апреля 2014 года  «Об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям на территории  муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан», администрация сельского поселения Акъюловский сельсовет постановляет:

1.  Создать  на территории сельского  поселения Акъюловский сельсовет учебно-консультационный пункт по гражданской обороне  и чрезвычайным ситуациям на базе МКОУ ООШ с. Галиахметово (далее – УКП по ГОЧС).
1. Разработать и утвердить положение об учебно-консультационном пункте.
1. Разработать и утвердить программу обучения неработающего населения на базе УКП по ГОЧС в области гражданской обороны  и защиты от чрезвычайных ситуаций.
1. Укомплектовать учебно-консультационную группу из числа  неработающего населения.
1. Учебный класс УКП по ГОЧС выделить на базе МКОУ ООШ с. Галиахметово, оборудовать наглядными стендами и  обеспечить учебно-методической литературой, медицинским имуществом и средствами индивидуальной защиты.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Акъюловский сельсовет                                Б.И.Ильбаков